



مدیر کل میراث فرهنگی آذربایجان شرقی:

ثبت جهانی بقعه شیخ شهاب الدین اهری در حال انجام است



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز

افزایش نیروگاه‌های کوچک مقیاس

و سامانه‌های خورشیدی در تبریز

مدیرکل دامپزشکی آذربایجان شرقی

کانون بیماری شایع دام و طیور در

آذربایجان شرقی وجود ندارد

مدیر صندوق بازنشستگی آذربایجان شرقی:

پرداخت ۴۵۳۱ فقره تسهیلات

صندوق بازنشستگی در

آذربایجان شرقی

شهردار خبر داد

اختصاص ۳۲ هزار میلیارد ریال اوراق

مشارکت برای حمل و نقل عمومی

تبریز

مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان
شرقی:

نگذاریم هیچ استعدادی پشت دیوار

نادیده گرفتن ما پنهان بماند

استاندار آذربایجان شرقی:

حمایت رهبری از دولت، وظیفه دولتمردان را در خدمت به مردم سخت‌تر کرده است



در برقراری آرامش عمومی نقش پررنگی داشتند، گفت: ما تلاش کردیم که از همه اقدار و ظرفیت‌ها بهره لازم را ببریم و در این راستا نیز سهمیه پمپ بنزین‌ها و نانوائی‌ها را افزایش دادیم، وی از مصرف روزانه چهار میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر بنزین در ایام جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی در استان خبر داد و گفت: ما حدود ۹ میلیون لیتر بنزین در سطح استان توزیع کردیم و مردم فهیم آذربایجان شرقی بدون هیچ بی‌نظمی، احساس ترس و اضطراب بنزین مورد نیاز خود را تهیه کردند.

سرمرست به روند بازسازی باند فرودگاه بین‌المللی شهید مدنی تبریز اشاره کرد و افزود: به دلیل مورد حمله قرار گرفتن باند فرودگاه، دو حفرة به عمق هشت متر ایجاد شده بود که طبق نظر کارشناسان وزارت راه و شهرسازی بازسازی باند دومه طول می‌کشید ولی با اقدامی جهادی و فعالیت سه شیفته در ۹ روز به چرخه پروازی برگردیم.

کشور، افزود: من علاوه بر تمام ایام هفته طبق وظیفه خود در روزهای جمعه نیز با کارآفرینان در دفتر استانداری جلسه همکاری و هم‌افزایی برگزار می‌کنم. وی به اتحاد ملی در دفاع مقدس ۱۲ روزه اشاره کرد و ادامه داد: مردم تبریز و آذربایجان در طول ۱۰۰ سال گذشته با وفاداری و غیرت همواره در خدمت نظام جمهوری اسلامی، ایران و وطن در رویداد های مختلفی از جمله مشروطیت، جنگ تحمیلی و جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی بوده‌اند.

استاندار آذربایجان شرقی عملکرد و اقدامات استانداری در ایام جنگ ۱۲ روزه را تشریح کرد و افزود: ما از اولین دقایق شروع جنگ شورای تامین، ستاد بحران، ستاد تنظیم بازار و تمامی جلسات لازم را در راستای پشتیبانی از نیروهای مسلح، تامین اقلام اساسی و مورد نیاز مردم و تقسیم کار میان دستگاه‌های مختلف دولتی را تشکیل دادیم وی با بیان اینکه مساجد در جنگ ۱۲ روزه

به سایر استان‌ها رتبه اول کشوری را کسب کرده است، وی به نقش و جایگاه والای آذربایجان در طول تاریخ ایران تاکید کرد و افزود: آذربایجان شرقی که همواره استان اولین‌ها بوده امروزه نیز در سایه عنایت آقای پزشک‌یار ریاست محترم جمهوری، استانی پیشرو در کشور است.

وی به حل چالش‌های واحد های صنعتی تاکید کرد و ادامه داد: ما با حضور هفتگی در چندین کارخانه پیگیر مسائل، مشکلات و چالش‌های بخش خصوصی و کارگران هستیم و در این راستا نیز برنامه‌های مختلفی از جمله سه‌شنبه‌های اقتصادی، ستاد تسهیل و رفع موانع تولید را بصورت منظم برگزار می‌کنیم. سرمرست ادامه داد: در سه‌شنبه‌های اقتصادی ما مشکلات مختلفی همچون ارائه تسهیلات بانکی را برای رشد و رونق اقتصادی و جلوگیری از بیکاری کارگران انجام می‌دهیم.

وی با اشاره به کسب رتبه دوم آذربایجان شرقی در ارزیابی‌های وزارت

مدیرکل آموزش و پرورش و دبیر شورای هماهنگی بانک‌های استان نیز در پشت میزهای خدمت، پاسخگوی شهروندان عزیز درباره مشکلات و مسایل مطروحه شدند. استاندار آذربایجان شرقی به عنوان نماینده عالی دولت در استان نیز در چارچوب این برنامه محله‌محور در قلب بافت تاریخی تبریز برای حل مشکل ۱۰۰ نفر از مردم، دستور صادر کرد. استاندار آذربایجان شرقی به بیانات مقام معظم رهبری در راستای حمایت از دولتمردان اشاره کرد و افزود: پیرو حمایت مقام معظم رهبری از دولت، وظیفه ما دولتمردان برای خدمت به ملت سخت‌تر شد و دیدارهای مردمی در راستای انجام وظیفه خود است.

بهرام سرمرست در دیدار عمومی با مردم تبریز که در مسجد کریم‌خان برگزار شد، از کلنگ‌زنی و بهره‌برداری از یک هزار و ۲۰۸ پروژه با اعتبار ۱۹۷ همتی در آذربایجان شرقی در هفته دولت خبر داد و گفت: این استان از لحاظ حجم پروژه نسبت

تایسزنیوز- استاندار آذربایجان شرقی در راستای پیشبرد برنامه‌های «محله محوری» به عنوان یکی از تاکیدات رئیس‌جمهور و اولویت استان از ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۲:۳۰ دیشب میهمان جمعی از شهروندان تبریزی در مسجد تاریخی «کریم‌خان» این کهن شهر شد.

دیدار مردمی استاندار آذربایجان شرقی با شعار «با مردم، برای ایران» پس از برگزاری نماز مغرب و عشا در فضایی گرم و صمیمی برگزار شد و نماینده عالی دولت پس از ارایه گزارشی اجمالی از دستاوردهای دولت وفاق در استان و جنگ ۱۲ روزه تحمیلی، با گشاده‌رویی و صمیمیت تمام پای صحبت‌های مردم درباره مشکلات شان شد. در این دیدار و پرسش و پاسخ صمیمی که با حضور جمعی از خبرنگاران برگزار شد، علاوه بر بر معاونین و مدیران کل معاونت‌های استانداری آذربایجان شرقی، مدیران دستگاه‌های خدمات‌رسان، متشکل از آب و فاضلاب، توزیع برق شهرستان تبریز،



امام جمعه تبریز:

اتحاد ملت ایران سرمایه ای بی بدیل است



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز با بیان اینکه ملت ما همواره با احترام به تمام ادیان الهی، در کنار هم زندگی کرده‌اند، گفت: اتحاد ملت ایران سرمایه‌ای بی‌بدیل است و باید حفظ شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مطهری‌اصل در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز، با اشاره به اتحاد اقوام و ادیان مختلف در ایران، اظهار کرد: کشورمان همواره به عنوان کشوری متحد شناخته شده است و تمام اقوام و ادیان در زیر پرچم ایران اسلامی در کنار هم زندگی می‌کنند. وی با بیان اینکه استان آذربایجان شرقی ظرفیت بالایی در حوزه اقتصادی دارد، اظهار کرد: انتظار می‌رود در مسائل سرمایه‌گذاری و تولید عملکردی بهتر داشته باشیم و نباید اجازه دهیم سرمایه‌گذاران بومی به استان‌های دیگر بروند، بلکه باید شرایطی فراهم کنیم تا سرمایه‌گذاران دیگر استان‌ها را نیز جذب کنیم. حجت‌الاسلام مطهری‌اصل با تأکید بر ایستادگی در برابر توطئه‌های دشمنان، تأکید کرد: جوانان، مردم و مسئولین باید در برابر دسیسه‌های دشمنان، هوشیارانه و محکم بایستند و با بیان اینکه توجه به معیشت مردم و تقویت سفره‌های آنان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، گفت: مسئولان باید دغدغه معیشت مردم را داشته باشند و برای رفع مشکلات اقتصادی تلاش کنند.

وی با تأکید بر ایستادگی در برابر توطئه‌های دشمنان، تأکید کرد: جوانان، مردم و مسئولین باید در برابر دسیسه‌های دشمنان، هوشیارانه و محکم بایستند.

اختتامیه نخستین جشنواره کتابخوانی عشایر آذربایجان شرقی برگزار می‌شود



مدیر کل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی از برگزاری اختتامیه نخستین جشنواره کتابخوانی عشایر استان در هفته اول شهریور خبر داد.

اسد بابایی در راستای هماهنگی‌های نهایی برای برگزاری اختتامیه اولین جشنواره کتابخوانی عشایر آذربایجان شرقی با علی سبزیچی مدیر کل امور عشایر این استان، دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار، دو طرف بر ضرورت توسعه عدالت فرهنگی و تسهیل دسترسی عشایر به منابع کتابخانه‌ای تأکید کردند. اسد بابایی با اشاره به موفقیت‌های اخیر در برگزاری برنامه‌های فرهنگی برای عشایر از جمله جشنواره فرهنگی و هنری عشایر بخش گرمادوز اظهار کرد: این جشنواره کتابخوانی گامی مهم در راستای ترویج مطالعه در میان جامعه عشایری است که به دلیل شرایط کوچ‌نشینی، دسترسی کمتری به امکانات فرهنگی دارد. علی سبزیچی نیز با استقبال از این طرح، بر اهمیت همکاری بین دستگاهی برای توسعه خدمات فرهنگی در مناطق عشایری تأکید کرد و گفت: عشایر استان دارای ظرفیت‌های فرهنگی و هنری بالایی هستند و برگزاری چنین رویدادهایی می‌تواند به حفظ و تقویت این میراث کمک کند. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، اختتامیه جشنواره کتابخوانی عشایر شامل بخش‌های مختلفی همچون مسابقات کتابخوانی نقاشی، جمع‌خوئی، قصه‌گویی و مشاعره خواهد بود. همچنین، از برگزاری این جشنواره با اهدای جوایز تقدیر به عمل خواهد آمد.

گفتنی است این جشنواره با مشارکت اداره کل کتابخانه‌های عمومی، اداره کل امور عشایر و دیگر نهادهای فرهنگی استان برگزار می‌شود و انتظار می‌رود زمینه‌ساز برنامه‌های مشترک بیشتری در آینده باشد.

مدیر کل میراث فرهنگی آذربایجان شرقی:

ثبت جهانی بقعه شیخ شهاب‌الدین اهری در حال انجام است



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی گفت: بقعه شیخ شهاب‌الدین اهری به عنوان گل سرسید آثار تاریخی شهرستان اهر، نامزد ثبت جهانی است و تمام مراحل ثبت جهانی را جلو برده ایم طوری که در سال‌های آینده شاهد ثبت جهانی آن خواهیم بود.

احمد حمزه زاده در مراسم نهمین جشنواره ملی ورنی در شهرستان اهر اظهار کرد: ثبت جهانی یک فرآیند طولانی است و ارزشیابی یونسکو برای ثبت یک اثر چندین بار مراجعه می‌کنند و مواردی را ایراد می‌گیرند که پس از رفع ایرادات، اثر به ثبت جهانی می‌رود.

وی ادامه داد: آنچه مهم هست این اثر در لیست موقت ثبت جهانی قرار بگیرد تا آن مسیر را طی کند که در این راستا بخشی از حریم بقعه شیخ شهاب‌الدین اهری با همکاری فرمانداری، نماینده مردم شهرستان‌های اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی و سایر ادارات آزاد سازی شده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی گفت: وجود آب و هوای خوب، ییلاقات، پارک جنگلی فندقلو و باغات از ظرفیت‌های گردشگری شهرستان اهر است که باید مورد توجه قرار گیرد.

وی همچنین به هنر ورنی بافی در استان و اهر اشاره کرد و گفت: ۲ هزار و ۷۰۰ نفر در استان دارای پروانه فعالیت ورنی بافی هستند که از این تعداد ۶۰۰ نفر معادل یک پنجم از مجموع ورنی بافان استان در شهرستان اهر فعالیت می‌کنند.

وی افزود: به واسطه اینکه اهر مرکز تولید اصلی ورنی در استان و کشور است و مرکز تهیه مواد اولیه ورنی و مرکز فروش نیز در این شهرستان مستقر است از این رو این شهر را در سال ۱۳۹۹ نامزد شهر ملی ورنی کردیم و این شهر توانست با همراهی هنرمندان و با حمایت مسئولان شهرستان اهر و همچنین با حمایت مسئولان استان، به این عنوان ملی دست یابد.

حمزه زاده به رشته گره‌چینی در آذربایجان شرقی و قرار گرفتن آن در معرض منسوخ شدن اشاره کرد و افزود: هنرمندان

لازم است این هویت که بیش از هزاران سال قدمت دارد حفظ شود زیرا که با این هویت توانستیم در دفاع ۱۲ روزه در برابر کل دنیا که از رژیم اسرائیل حمایت می‌کردند بایستیم. امیری‌راد گفت: آثار مختلف هنری و صنایع دستی که از گذشتگان به دست ما رسیده است نشان از پویایی اثر است و امروز نیز آن پویایی باید در جامعه جاری و ساری شود.

خبرنگار: فرزانه حاج کاظمی گوگانی

اخذ مجوز ساخت ۱۲۰۰ سامانه پنج کیلوواتی نیروگاه خورشیدی توسط جهاد دانشگاهی

آذربایجان شرقی



رئیس سازمان جهاد دانشگاهی آذربایجان شرقی از اخذ مجوز ساخت یک هزار و ۲۰۰ مورد سامانه پنج کیلوواتی طرح حمایتی نیروگاه‌های خورشیدی متصل به شبکه توسط مرکز خدمات تخصصی انرژی‌های تجدیدپذیر سازمان جهاد دانشگاهی استان از ساتبا (سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق) خبر داد.

علی اصغر فاتحی فر اظهار کرد: مرکز خدمات تخصصی انرژی‌های تجدیدپذیر این سازمان در بیش از یک دهه گذشته، پیشگام توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در کشور بوده است. در شرایطی که بحران ناترازی انرژی به یکی از چالش‌های اساسی کشور تبدیل شده، جهاد دانشگاهی استان با اجرای پروژه‌های نوآورانه در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، گام‌های مؤثری در مسیر توسعه پایدار در این حوزه برداشته و تاکنون در ۱۲ استان کشور نیروگاه‌های خورشیدی توسط متخصصان این سازمان طراحی، نصب و اجرا شده است.

وی با اشاره به فعالیت‌های شاخص این مرکز در سال گذشته گفت: به همت مرکز خدمات تخصصی فناوری انرژی‌های تجدیدپذیر این سازمان، طراحی، ساخت، نصب، آزمایش و خدمات پس از فروش سیستم فتوولتائیک از نوع متصل به شبکه برای ساختمان اداره گاز شهرستان دشتستان به توان سامانه ۱۵ کیلووات و ساختمان اداره گاز شهرستان دشتی به

توان سامانه ۱۵ کیلووات به کارفرمایی شرکت گاز استان بوشهر، نصب و اجرای سامانه نیروگاه خورشیدی ۲۵ کیلوواتی در منطقه ۷ عملیات انتقال گاز (تاسیسات تقویت فشار گاز اراک) به طور متصل به شبکه منطقه ۷ عملیات گاز کشور (همدان) و نصب و راه اندازی نیروگاه خورشیدی ۵۰ کیلوواتی برای شرکت گاز استان بوشهر انجام شده است.

فاتحی فر در خصوص نیروگاه‌های حمایتی پنج کیلوواتی خورشیدی متصل به شبکه گفت: این نیروگاه‌ها بیشتر به سفارش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد اجماعی شود که به فضایی حدود ۵۰ تا ۶۰ متر برای راه‌اندازی نیاز دارد و در پشت‌بام یا حیاط محل سکونت مددجویان نصب می‌شوند. نهاد حمایتی در این باره فقط نقش تسهیلگر و هماهنگ‌کننده را بر عهده دارد و وزارت نیرو قرارداد خرید تضمینی را با افراد امضا کرده و متعهد می‌شود تا ۲۰ سال برق تولیدی این نیروگاه‌ها را بخرد و وجه آن را به طور مستقیم به حساب افراد واریز کند.

افزایش نیروگاه‌های کوچک مقیاس و سامانه‌های خورشیدی در تبریز

هذمفند، تسهیل فرایندهای سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی، توانستیم در مسیر توسعه پایدار انرژی‌های نو و تقویت پایداری شبکه گام‌های مؤثری برداریم. وی با اعلام اینکه در بخش نیروگاه‌های خورشیدی با قرارداد خرید تضمینی، ۴۱ سامانه با ظرفیت ۳۴۱ کیلووات در حال بهره‌برداری هستند، گفت: با هدف اجرای مصوبه هیأت وزیران، ۱۸ سامانه اداری با ظرفیت ۵۳۹ کیلووات، ۲۵ سامانه مدرسه‌ای با ظرفیت ۷۵ کیلووات و همچنین یک سامانه در قالب ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش‌بنیان به ظرفیت ۲۰ کیلووات به بهره‌برداری رسیده‌اند. وی همچنین افزود: برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی نیز، تعداد هفت ساختگاه در مجموع با مساحت ۶۶۴ هکتار و ظرفیت قابل نصب ۴۵ مگاوات آماده‌سازی شده است که این اقدام می‌تواند زمینه‌ساز جهش واقعی در تولید برق خورشیدی در منطقه باشد.



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از رشد قابل توجه نیروگاه‌های مقیاس کوچک، سامانه‌های خورشیدی و گسترش مشارکت بخش خصوصی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر خبر داد و گفت: ۹۸۸ کیلو وات برق از راه پنل (سامانه) خورشیدی و ۱۳ مگاوات از راه نیروگاه گازی در تبریز تولید می‌شود. اکبر فرج نیا اظهار کرد: اکنون ۸۵ سامانه خورشیدی متصل به شبکه با ظرفیت مجموع ۹۷۵ کیلووات و پنج نیروگاه گازسوز با ظرفیت تقریبی ۱۳ مگاوات در سطح حوزه عملیاتی شرکت فعال هستند که تأثیر مستقیمی در تأمین برق مطمئن و کاهش فشار بر شبکه سراسری دارند. وی افزود: در سال ۱۴۰۴، با برنامه‌ریزی

امام جمعه مراغه:

مسلمانان در برابر مشکلات یکدیگر مسئولند



سیره پیامبر اسلام (ص) باشد که قرآن او را «علی خلق عظیم» معرفی کرده و دین را بر پایه اخلاق و رفتار صحیح بنیان نهاده است. وی اظهار کرد: پیامبر اسلام (ص) بر آزادیگی بیش از دین داری تأکید کرده است و این سخن امروز نیز خطاب به وجدان‌های بیدار همه مردم جهان است که باید نسبت به رنج مظلومان و آکنش نشان دهند. حاجی زاده با بیان این‌که مسلمانان در همه قاره‌ها باید برای نجات گرفتاران اقدام کنند، اضافه کرد: این دستور صریح پیامبر اعظم (ص) است که آثار اخلاقی، اجتماعی و وحدت‌آفرین دارد و بی‌تفاوتی در برابر مصائب امت اسلامی به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست.

وی ادامه داد: برای بخشش عمل مؤمن نباید میان او و برادر دینی‌اش کینه‌ای وجود داشته باشد، چون مؤمنان برابر یکدیگرند و قطع رابطه میان آنان قابل پذیرش و روا نیست مگر با آشتی و طلب حلالیت.

امام جمعه مراغه و عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به فرا رسیدن هفته وحدت و لزوم اتحاد و همدلی بین مسلمانان، گفت: مسلمانان جهان در برابر مشکلات یکدیگر وظایف روشن دارند و نباید نسبت به گرفتاری‌های هم بی‌تفاوت باشند. حجت‌الاسلام والمسلمین جواد حاجی زاده در خطبه‌های نماز جمعه این هفته مراغه، با بیان اینکه دوازدهم ربیع‌الاول سالروز ولادت پیامبر اکرم (ص) به روایت اهل سنت و آغاز وحدت، فرصتی برای تعمیق همدلی و همبستگی مسلمانان است، افزود: این ایام که به نام روز اخلاق و مهرورزی نیز نام‌گذاری شده است، باید یادآور

اعتماد به پلیس در آذربایجان شرقی بالاتر از میانگین کشوری است



فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی با بیان اینکه درصد اعتماد مردم استان به پلیس بالاتر از میانگین کشوری است، گفت: میانگین کشوری اعتماد به پلیس ۵۳ درصد است درحالیکه این رقم در استان بالای ۵۶ درصد است و این استان از این نظر در رتبه پنجم قرار دارد.

سردار علی محمدی روز یکشنبه در مراسم تجلیل از خبرنگاران حوزه انتظامی استان اظهار کرد: وضعیت استان از نظر رضایت از عملکرد پلیس، مشارکت با پلیس، اقتدار پلیس و سرمایه اجتماعی نیز بالاتر از میانگین کشوری است.

بیشتر شده است.

سردار محمدی به رتبه سی و یکم استان در بحث فراگیری جرم در کشور اشاره کرد و گفت: میانگین فراگیری جرم در کشور ۴۶.۲ درصد و در استان ۳۱.۹۲ درصد است. وی ادامه داد: در بحث موقعیت تهدیدآمیز نیز، آذربایجان شرقی با ۴۱.۴۳ درصد در رتبه سی و یکم قرار دارد در حالیکه میانگین کشوری این مقوله ۵۳.۹۲ درصد است.

فرمانده انتظامی استان از کاهش ۲۵ درصدی سرقت های مهم در چهارماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: سال قبل در این بازه زمانی ۶ هزار و ۳۳۳ فقره سرقت مهم در استان رخ داده بود که این رقم با ۱۸ درصد افت به چهار هزار و ۹۶۰ فقره سرقت کاهش یافته است. محمدی ادامه داد: در بحث کشفیات سرقت های مهم نیز ۶۵ درصد این سرقت ها در سال جاری کشف شده است در حالیکه در چهار ماه سال قبل ۶۰ درصد سرقت های کشف شده بود.

وی از وقوع پنج هزار و ۷۵۷ سرقت خرد در استان در چهار ماه گذشته خبر داد و افزود: در این مقوله نیز استان شاهد کاهش ۲۲ درصدی بوده ضمن اینکه ۶۹ درصد این سرقت ها با تلاش نیروهای پلیس،

وی، همراهی مردم و حضور پررنگ پلیس را از عوامل مهم در موفقیت های به دست آمده عنوان کرد و گفت: پلیس با همراهی مردم، در ایجاد امنیت پایدار نقش آفرینی کرده و به رغم جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، هیچ رکودی در اقدامات و خدمات پلیس به وجود نیامد.

وی به افزایش هشت درصدی تماس ها با ۱۱۰ در استان در طول چهار ماه نخست سالجاری اشاره و اظهار کرد: در این مدت ۳۹۵ هزار و ۵۲۶ تماس با این مرکز برقرار شده و تعداد تماس های اخذ اطلاعات در حوزه راهنمایی و رانندگی نیز ۱۴ درصد

مدیرکل دامپزشکی آذربایجان شرقی

کانون بیماری شایع دام و طیور در آذربایجان شرقی وجود ندارد

در استان، اظهار کرد: بیماری های سرما دوست و گرمادوست بسیاری در بین دام، طیور و آبزیان وجود دارد که تعدادی از آن ها بیماری های معمول و بومی و برخی دیگر مثل تب برقی (ویروسی سرما دوست) نیز جزو بیماری های شایع هستند.

وی با اشاره به بازدید از محموله های صادراتی تخم مرغ در استان، ادامه داد: میزان صادرات تخم مرغ خوراکی استان در پنج ماهه سالجاری با رشد ۸۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه بوده و از ۲ هزار و ۵۰۰ به چهار هزار و ۶۰۰ تن رسیده است.

صادرات تخم مرغ از آذربایجان شرقی به ۹ کشور دنیا حامی گفت: محموله های تخم مرغ از استان ما به ۹ کشور از جمله عراق، افغانستان، پاکستان، قطر، عمان، بحرین، ترکمنستان و حتی سودان و سومالی صادر شده و یکی از



مدیرکل دامپزشکی آذربایجان شرقی گفت: اکنون کانون بیماری در استان نداریم و بیماری شایعی بین دام، طیور و آبزیان دیده نشده است.

مهدی حامی با حضور در دفتر خبرگزاری جمهوری اسلامی، مرکز تبریز، با اشاره به آخرین وضعیت بیماری های دام و طیور

کشف شده است. وی مجموع سرقت های رخ داده در چهار ماه گذشته در استان را ۱۰ هزار و ۷۰۳ مورد اعلام و بیان کرد: این رقم در مقایسه به مجموعه سرقت های مدت مشابه سال قبل ۲۳ درصد کمتر شده و ۶۷ درصد سرقت هاینز کشف شده اند. محمدی ادامه داد: آمار استان در مورد جرائمی از قبیل قتل، جلب، چاقو کشی، نزاع فردی، آدم ربایی و مفاسد اجتماعی کاهش یافته است. اما در جرائم کلاهبرداری و نزاع دسته جمعی شاهد رشد تعداد جرائم هستیم که برای کاهش این آمار، نیاز به اطلاع رسانی و آگاهی سازی از سوی رسانه ها داریم.

فرمانده انتظامی استان همچنین از شناسایی و جمع آوری ۵۳۶ تبعه بیگانه غیرمجاز در استان در طول چهار ماه گذشته خبر داد و گفت: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که ۲۱۴ نفر بود ۱۵۰ درصد بیشتر شده است.

محمدی همچنین از افزایش ۳۲۱ درصدی احضار و ارشاد اراذل و اوباش در استان در این مدت خبر داد و افزود: تعداد دستگیری ها در این زمینه از ۱۷۶ نفر در سال قبل به ۷۴۱ نفر در سالجاری افزایش یافته است.

خبرنگار: **لعیا امانپور**

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی

نیروگاه های برق آذربایجان شرقی پنج درصد بیشتر از سال قبل گاز دریافت کردند



مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی با بیان اینکه سهم گاز نیروگاه ها از سوی کارگروه ملی مدیریت مصرف انرژی تعیین می شود، گفت: نیروگاه های برق استان پنج درصد بیشتر از سال قبل گاز دریافت کرده اند.

فیروز خدایی روز سه شنبه در نشست خبری مشترک با مدیر منطقه هشت عملیات انتقال گاز اظهار کرد: به رغم حوادثی که در سال جاری رخ داده گاز هیچ نیروگاهی و مشترکی قطع نشده است. وی به بهینه سازی مصرف گاز و برنامه های این شرکت در این راستا اشاره کرد و گفت: نصب و جایگزینی پنج هزار بخاری گازی هرمیتیک به جامعه هدف در ۲ سال قبل یکی از اقداماتی است که در این زمینه انجام شده است.

خدایی ادامه داد: شرکت بازرگانی نیز در حال قرارداد خرید و جایگزینی چهار میلیون و صد هزار دستگاه بخاری هرمیتیک است که در فاز نخست، ۲۷ هزار دستگاه به این استان تخصیص یافته و با عملیاتی شدن این طرح پنجاه درصد در مصرف گاز صرفه جویی می شود. وی بهینه سازی ۹ هزار و ۲۵۰ موتورخانه را دیگر اقدام این شرکت در کاهش مصرف گاز اعلام و اظهار کرد: برای این طرح ۳۷۰ میلیارد ریال هزینه شده که صرفه جویی ۱۵ تا ۳۰ درصدی را به همراه داشته است.

وی ادامه داد: امسال نیز یک هزار موتورخانه خانگی و اداری بهینه سازی می شود و سیستم احتراق ۱۸۰ مدرسه با همکاری نوسازی مدارس بهسازی خواهد شد.

وی به ناترازی و کمبود ۲۵۰ میلیون مترمکعب گاز در کشور اشاره کرد و گفت: ناترازی انرژی داریم تا ناترازی گاز، چون ۷۵ درصد سبد انرژی کشور گاز است و همین امر موجب ناترازی انرژی می شود.

مدیر صندوق بازنشستگی آذربایجان شرقی:

پرداخت ۴۵۳۱ فقره تسهیلات صندوق

بازنشستگی در آذربایجان شرقی



مدیر صندوق بازنشستگی آذربایجان شرقی گفت: از سال گذشته تاکنون برای چهار هزار و ۵۳۱ نفر از بازنشستگان استان وام ضروری چهار درصد با بازپرداخت پنج ساله به میزان ۲ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال و در قالب وام ۵۰۰ میلیون ریالی پرداخت شده است. طاهره احمدزاده روز پنجشنبه در نشست خبری با صاحب رسانه به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: این صندوق در کنار وظیفه اصلی خود برای برقراری حقوق بازنشستگی و پرداخت آن، ۳۴ خدمت به بازنشسته های این استان به صورت الکترونیکی و از طریق سایت ارایه می کند و این خدمات در راستای سیاست های حمایتی دولت انجام می شود. وی یادآور شد: پرداخت تسهیلات ضروری، ازدواج و حمیاد (وام پایان نامه فرزندان بازنشستگان صندوق بازنشستگی) برای رفع بخشی از نیاز بازنشستگان از سوی این صندوق انجام می شود. احمدزاده ادامه داد: ۷۲۷ نفر از بازنشستگان استان نیز از وام ازدواج ۶۰۰ میلیون ریالی این صندوق برای فرزندان خود استفاده کرده اند که به صورت ۲ مرحله ای پرداخت می شود و کل مبلغ پرداخت شده تاکنون ۴۴۰ میلیارد ریال است. وی ارایه خدمات بیمه ای به صورت اقساطی و طرح های تخفیفی اقساطی و اعتباری برای تامین نیازهای بازنشستگان از فروشگاه ها و مراکز خرید معتبر، ارایه خدمات ایرانگردی و جهانگردی و اعمال تخفیف برای استفاده از مراکز اقامتی و برگزاری جشنواره های ورزشی را از دیگر خدمات این صندوق برای بازنشستگان استان اعلام کرد.

سایه کاهش ضریب نفوذ بیمه کشاورزی بر پایداری تولید

باعث شده بیمه کشاورزی نتواند آن طور که باید عمل کند و ضریب نفوذ آن همچنان پایین بماند. کارشناسان می گویند مهم ترین معضل بیمه کشاورزی، وابستگی شدید آن به منابع دولتی است. این وابستگی باعث می شود پرداخت خسارتها با تأخیرهای طولانی و حتی کسری منابع همراه شود.

در کنار آن، ارزیابی های غیرشفاف و سنتی خسارت، پوشش ناکافی محصولات و خطرات، بوروکراسی پیچیده از دیگر مسائلی است که کشاورزان را نسبت به بیمه بی اعتماد کرده است.

از سوی دیگر، تغییرات اقلیمی و افزایش وقوع بلایای طبیعی مانند خشکسالی، سیل و تگرگ، فشار مضاعفی بر صندوق بیمه کشاورزی وارد کرده و هزینه ها را به شدت بالا برده است.

وز بیمه کشاورزی که به عنوان یکی از ابزارهای اصلی حمایت از تولیدکنندگان بخش کشاورزی شناخته می شود، در سال های اخیر با مشکلات جدی روبه رو بوده است؛ مشکلاتی که هم اعتماد کشاورزان را کاهش داده و هم پایداری تولید را با خطر مواجه کرده است.

بیمه کشاورزی قرار بود پشتیبان کشاورزان باشد، اما حالا بسیاری از تولیدکنندگان می گویند این بیمه کمتر از آنچه انتظار داشتند به کمکشان آمده است. پرداخت های دیر هنگام، پوشش ناکافی و ارزیابی های غیرشفاف خسارت، مهم ترین دلایل این نارضایتی هستند. از سوی دیگر، شدت گرفتن تغییرات اقلیمی و بلایای طبیعی مثل خشکسالی و سیل، فشار سنگینی بر صندوق بیمه وارد کرده و هزینه های آن را بالا برده است. همین موضوع

هفت پل درون شهری تبریز مقاوم سازی شد

۴۰ میلیارد ریال و پل زیرگذر مارالان با اعتبار ۱۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بهسازی و مرمت شده است. معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز با بیان اینکه این پل ها طی سه سال گذشته مرمت و بهسازی شده است، گفت: در زمان کنونی سه پروژه مهم مقاوم سازی پل نیز در مرحله اجرا قرار دارد. احمدزاده ادامه داد: این پل ها شامل شهید بهشتی با اعتبار ۹۶ میلیارد ریال، پل آبرسان با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال و پل کابلی با اعتبار ۱۴۵ میلیارد ریال است که با بهره گیری از مطالعات تخصصی و نظارت فنی دقیق در حال مرمت و بهسازی هستند.

وی با اشاره به آغاز مطالعات تخصصی برای مقاوم سازی چند پل دیگر تبریز یادآور شد: طراحی لزه های پل خواجه رشید عباسی، مطالعات پل ابوریحان، مطالعات پل جهاد

معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز گفت: در راستای حفظ و مرمت پل های شهری، هفت پل با اعتبار ۷۱۰ میلیارد ریال در این شهر بهسازی و مقاوم سازی شد.

سامان احمدزاده روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه مقاوم سازی سازه های حیاتی از اولویت های اصلی مدیریت شهری در مسیر ارتقای ایمنی و تسهیل آوری زیرساخت های تبریز است، افزود: این پل ها شامل مقاوم سازی پل آخونی با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال، بهسازی و مرمت پل آجی چای با اعتبار ۲۹۰ میلیارد ریال و مقاوم سازی پل صاحب الامر شمالی با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال است. وی اظهار کرد: پل خواجه رشید عباسی با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال، پل هفت تیر با اعتبار ۶۶ میلیارد ریال، پل پیشقدم با اعتبار

ظرفیت‌های راهبردی گذرگاه اتصال ایران به اوراسیا در کانون توجه مجلس



اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در سفری میدانی به مرز نوردوز و بزرگراه کاله - جلفا، ظرفیت‌های اقتصادی، امنیتی و عمرانی این نقطه راهبردی را بررسی کردند؛ مرزی که تنها گذرگاه رسمی ایران به ارمنستان است و در آینده می‌تواند به شاهراه ارتباطی کشور با اتحادیه اوراسیا تبدیل شود. این بازدید با حضور رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس، معاون گمرک ایران، معاون راهداری سازمان راهداری کشور، نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی، فرمانده مرزبانی استان آذربایجان شرقی و جمعی از مسئولان استانی برگزار شد. ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در حاشیه این بازدید گفت: برگزاری جلسه کمیسیون در نقطه صفر مرزی نوردوز، نشانه اهمیت ویژه این منطقه برای امنیت و دیپلماسی اقتصادی کشور است. مجلس با جدیت پیگیر تقویت زیرساخت‌ها و ایجاد شرایطی برای تبدیل نوردوز به یکی از کانون‌های اصلی تجارت منطقه خواهد بود.

علی اکبر شامانی معاون امور گمرک کی معاون گمرک ایران نیز در این بازدید با تأکید بر اهمیت تسهیل صادرات اظهار داشت: نوردوز تنها مرز ایران با ارمنستان است و نقشی حیاتی در اتصال ایران به بازارهای اوراسیا دارد. توسعه سامانه‌های هوشمند گمرک، کاهش زمان ترخیص و ارتقای ظرفیت پایانه مرزی از جمله برنامه‌های گمرک برای این منطقه است.

والیبال تبریز در مسیر بازگشت به لیگ برتر



والیبال تبریز امسال ۲ نماینده در لیگ دسته یک مردان دارد و در فاصله‌ای نه خیلی دور و نه خیلی نزدیک در مسیر بازگشت به لیگ برتر است.

صحبث از وضعیت ورزش حرفه‌ای والیبال در تبریز، اذهان را به سمت باشگاه شهرداری تبریز در روزهای یکشنبه تازی در ورزش این شهر می‌برد؛ وقتی که شهرداری تبریز به تنهایی جوور ورزش حرفه‌ای در رشته‌های مختلف از جمله والیبال را می‌کشد و در لیگ برتر والیبال کشور تیم‌داری می‌کند.

روپایی که با مصوبه تمام شد زمانی که مصوبه ممنوعیت تیم‌داری شهرداری تبریز در ورزش حرفه‌ای به تصویب شورا رسید، تیم‌های این باشگاه عربض و طویل نیز یک به یک به خاطر منحل شدن باشگاه، از هم پاشید و در خردادماه سال ۹۸، مسئولان باشگاه شهرداری تبریز تصمیم گرفتند تا در رشته والیبال نیز تیم‌داری نکنند و انصراف خود را از حضور در لیگ برتر اعلام کردند.

پرونده این تیم در حالی با یک تصمیم غرورزشی بسته شد که در طول حیاتش برای سال‌های متعددی نماینده آذربایجان شرقی در سطح اول والیبال کشور بود. این تیم ۲ بار نیز موفق شد خود را به جمع چهار تیم برتر سوپرلیگ والیبال ایران رسانده و ۲ عنوان سومی را کسب کند. این عناوین تاکنون بزرگترین افتخار والیبال استان به حساب می‌آید. اما پس از انحلال تنها تیم لیگ برتری والیبال تبریز، این شهر چند سال نماینده‌ای در ورزش حرفه‌ای والیبال نداشت تا این که چراغ خاموش والیبال تبریز با تیم اسپورت هوشیار در لیگ دسته یک روشن شد. تیمی که پس از یک سال فعالیت در سال ۱۴۰۱ امتیاز خود را به تیم والیبال مس سونگون واگذار کرد.

انتخاب مراغه به عنوان الگوی «طرح جامع نوین شهری» در آذربایجان شرقی



دستگاه‌های مختلف اجرایی معنی ندارد، یادآور شد: متأسفانه از ۶۰ سال قبل طرح‌های جامع با تصمیمات دولتی و بدون مشارکت تشکل‌های مردمی اتخاذ می‌شد که نتیجه آن بروز انواع مشکلات و چالش‌های عدیده در حوزه اجرایی بود.

وی یکی از مهمترین مشکلات طرح‌های جامع سال‌های گذشته را کالبدی بودن آنها دانست و افزود: در آن مقطع زمانی این طرح‌ها در نشست‌های دولتی نهایی می‌شد و برای اجرا به شهرداری‌ها ابلاغ می‌شد که تجربه نشان می‌دهد خروجی خاصی نداشته‌است.

بنایی با اشاره به اینکه از سال ۱۴۰۰ وزارت راه و شهرسازی رویکرد خود در تدوین طرح‌های جامع را تغییر داد، گفت: ابلاغ طرح‌های جدید جامع با رویکرد نوین به تدریج شروع شده است و شهر مراغه به علت داشتن ظرفیت‌های لازم در آذربایجان شرقی برای تهیه طرح نوین انتخاب شده‌است.

به گفته وی رویکرد مهم در تدوین طرح جامع جدید برای شهر مراغه مساله

محوری است تا به این طریق مشکلات شهری قبل از رسیدن به نقاط بحرانی شناسایی و تعیین تکلیف شود.

انتخاب مراغه به عنوان الگوی «طرح جامع نوین شهری» در آذربایجان شرقی

وحید بنایی: معماری و تاریخ مراغه دلیل این انتخاب است

معاون معماری و شهرسازی مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی جلوگیری از تعدد طرح‌های متفاوت و متناقض، توجه

به یکپارچگی مدیریت شهری، جلوگیری از رانت، حضور تمام ذی‌نفعان شهری و شفافیت را مهمترین ویژگی‌های تدوین طرح جامع با رویکرد نوین در شهر مراغه اعلام کرد.

بنایی شورای راهبری را مهمترین رکن طرح جامع نوین شهری مراغه عنوان و اظهار کرد: این شورا متشکل از اشخاص حقیقی و حقوقی است که شرح خدمات آنها باید به دقت مشخص شود.

شهردار خبر داد

اختصاص ۳۲ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت برای حمل و نقل عمومی تبریز

عرضه آن از ۱۴ مرداد تا ۱۴ مرداد ۱۴۰۴ در شعب منتخب بانک شهر صورت گرفت. خوشبختانه در بازه ۱۰ روزه، تمامی اوراق عرضه‌شده به فروش رسید.

وی در توضیح جزئیات این اوراق مشارکت افزود: این اوراق با عاملیت و ضمانت بانک شهر و با نرخ سود علی‌الحساب ۲۳ درصد، دارای سررسید ۴ ساله، معاف از مالیات و با پرداخت سود هر سه ماه یکبار به خریداران عرضه شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز در روز دوشنبه ۲۷ مردادوی ضمن قدردانی از تلاش‌ها و پیگیری‌های مجموعه مدیران شهرداری به ویژه معاونت مالی و اقتصادی گفت: بدون تردید، تحقق این اقدام بزرگ نتیجه عزم جدی و پیگیری‌های مستمر همکاران در بخش‌های مختلف شهرداری تبریز است که با همراهی و تعامل سازنده نهادهای ذی‌ربط اتفاق افتاده‌است.

این اقدام گفت: انتشار اوراق مشارکت شهرداری تبریز نقش تعیین‌کننده‌ای در تسریع عملیات اجرایی خطوط قطار شهری و نیز توسعه و به‌روزرسانی ناوگان مدرن اتوبوسرانی دارد.

وی افزود: این منابع مالی علاوه بر ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به شهروندان، سهم چشمگیری در کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهری ایفا خواهد کرد.

وی با اشاره به روند اخذ و فروش اوراق مشارکت قطار شهری و ناوگان اتوبوسرانی خاطر نشان کرد: با پیگیری‌های جدی از سوی بانک مرکزی، مبلغ ۳۲۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای شهرداری تبریز تخصیص یافت که از این میزان، ۲۵۵۰ میلیارد تومان به طرح قطار شهری و ۶۵۰ میلیارد تومان به طرح توسعه ناوگان اتوبوسرانی اختصاص داده شد.

هوشیار یادآور شد: اقدامات کلی این فرایند از ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۳ آغاز گردید و پس از انجام مراحل قانونی، انتشار قطعی اوراق و



شهردار تبریز از فروش کامل اوراق مشارکت قطار شهری و ناوگان اتوبوسرانی تبریز در راستای اجرای طرح‌های مهم حمل و نقل عمومی خبر داد و گفت: ۳۲ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت برای اجرای طرح‌های حمل و نقل عمومی این شهر با پیگیری‌های بانک مرکزی اختصاص یافت.

یعقوب هوشیار در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به اهمیت

مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی:

نگذاریم هیچ استعدادی پشت دیوار نادیده گرفتن ما پنهان بماند



و هنگام سنجش جدی‌تر عمل کنیم، به همان میزان نقشمان در تعیین آینده تحصیلی دانش‌آموزان، تعیین کننده خواهد بود. وی با بیان اینکه باید هدایتگر خوبی برای دانش‌آموزان باشیم، افزود: بسیاری از دانش‌آموزان از هوش طبیعی و خوبی برخوردار هستند؛ اما در امور ابتدایی مانند حساب و خواندن و نوشتن مشکل دارند و این وظیفه ما است که به عنوان سنجشگران، مشکلات و اختلال را به موقع شناسایی و به بهبود آن کمک کنیم.

صادقی با تأکید بر لزوم خودداری از انگ‌زنی به دانش‌آموزان و رعایت حد عدالت و انصاف در ارزیابی، تشخیص و مداخله، گفت: از برج‌سب زدن به دانش‌آموزان پرهیز کنیم، بسیاری از آن‌ها شاید به ظاهر، مشکلی نداشته باشند، اما بسیار مستعد هستند و این هنر شماست که با شناخت، هدایت و حمایت و همراه

مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی با تأکید بر لزوم تغییر نگاه‌ها به دانش‌آموزان با نیازهای ویژه، گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری به تغییر نگاه و تفکر در هر زمینه‌ای نیاز داریم و باید به همکاران القا کنیم تا نگاهشان به دانش‌آموزان با همدلی و درک تفاوت‌های فردی همراه باشد تا آینده‌ای خوب برایشان رقم بزنیم و سعی کنیم هیچ استعدادی پشت دیوار نادیده گرفتن ما پنهان نماند و دانش‌آموزان با نیازهای ویژه را به آینده‌ای مطمئن هدایت کنیم.

اسفندیار صادقی، در دوره آموزشی رویکردهای ارزیابی و مداخلات خاص با قدرانی از تلاش و برابری عوامل آموزش و پرورش استثنائی، با اشاره به حساسیت سنجش و مداخلات بهنگام در مورد نوآموزان، گفت: هر چه در شناسایی اختلالات یادگیری قبل از ورود به مدرسه

و هدایت شوند و سنجش درست هم در این خصوص نقش دارد و یکی از سیاست‌های بسیار مهم آموزش و پرورش است. با سنجش صحیح زمینه را برای آمادگی دانش‌آموز حین ورود به مدرسه آماده کرده و با آموزش‌های تخصصی، موجبات رشد و شکوفایی دانش‌آموز را فراهم کنیم.

خبرنگار: فرحناز حاج کاظمی گوگانی

نمودن خانواده، دانش‌آموز دارای اختلال یادگیری را راهنمایی کنید، همین باور می‌تواند دانش‌آموز با نیاز ویژه را به فردی تبدیل نماید که دنیا به نام او افتخار کند. مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: بازدیدها و تجارب چندین ساله نشان داده است که دانش‌آموزان با نیازهای ویژه استعداد‌های ویژه دارند که باید شناسایی